
 1

 
.                                                                                                                       Φιλιππιάδα :11-05-2020 

                                                                                                             Πρωτ.: 509 

                                                    

                            ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                 Αριθ. Αποφ. :  46/2020 

Από το Πρακτικό 10/2020 της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία   

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ –ΔΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ » 

 

               ΘΕΜΑ 1ο :   « Έναρξη εγγραφών-επανεγγραφών  παιδικών προγραμμάτων  
σχολικής χρονιάς 2020-2021» 

 
Σήμερα, Δευτέρα 11  Μαΐου     του έτους 2020 και ώρα 13.00 στο Γραφείο ΚΑΠΗ  ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ  

του Δήμου  ΖΗΡΟΥ  συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ –ΔΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ »,  ύστερα από την  αριθμ.  10-2020   πρωτ. 

494/8-05-2020  έγγραφη –ηλεκτρονική  πρόσκληση του  Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, που 

επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ., σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν.3852/2010,  για λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερησίας διάταξης : 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε  (5) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 

τέσσερα  (4) μέλη: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1,ΠΑΝΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

2. ΓΑΛΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ  

3. ΚΑΛΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  

   4. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ-ΛΑΜΠΡΟΥΣΗ   ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

5  ΚΑΛΟΚΑΙΡΗ ΗΡΑΚΛΕΙΑ  

            Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο κα. Λέτσου Στυλιανή . 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης του Δ.Σ.  

             « Έναρξη εγγραφών-επανεγγραφών  παιδικών προγραμμάτων  σχολικής χρονιάς 2020-2021» 
 

                       Ο Πρόεδρος  του Ν.Π.Δ.Δ. έχοντας υπόψη : 

· Την απόφαση 181/2019  ΑΔΑ : Ω17ΕΩΡ0-ΗΘ6 του Δημοτικού Συμβουλίου  του Δήμου Ζηρού  με    
την οποία ορίστηκε το νέο Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου. 

· Την απόφαση 70/2019   ΑΔΑ: 6ΛΔΦΟΚ7Ψ-3ΞΝ  του νέου  Διοικητικού  Συμβουλίου  του Δήμου 
Ζηρού  με την οποία  συγκροτήθηκε  σε σώμα ορίστηκε το  Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου . 

· -Το ΦΕΚ 1019 /26-05-2011 τεύχος δεύτερο στο οποίο δημοσιεύτηκε η σύσταση του νέου ενιαίου   
νομικού προσώπου. 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΖΗΡΟΥ 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ –ΔΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ » 
 
Ταχ. Δ/νση:  Φιλιππιάδα  Πρεβέζης 
Ταχ.Κωδ. :  48200 
Πληροφορίες :  Λέτσου Στυλιανή  
Τηλ. :  2683031223 
Email:  paidthes@otenet.gr 
 

mailto:paidthes@otenet.gr
ΑΔΑ: ΩΚΨΩΟΚ7Ψ-ΜΟ5



 2

· -Την τροποποιητική της συστατικής πράξης ΦΕΚ 2743/ 29-10-2013 τ.Β'. 
· τον Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. ΦΕΚ 1590/10-05-2012. 
· .        Την έγκριση   εφαρμογής πρότυπου Κανονισμού Λειτουργίας Παιδικών Σταθμών 
· ΦΕΚ 4249/5-12-2017  ( απόφαση Δ.Σ. 37-2018 ΑΔΑ: ΩΕ2ΨΟΚ7Ψ-ΔΓΧ).  
·  Ειδικότερα το άρθρο 3 παρ.5 και 8  . 
· Την ανάγκη έναρξης των εγγραφών και επανεγγραφών στα παιδικά προγράμματα του Ν.Π.Δ.Δ. στις 

15 Μαΐου 2020 έως και τις 29 Μαΐου 2020 με δυνατότητα παράτασης εφόσον κριθεί αναγκαίο .   

·  Το πλάνο εργασιών έκτακτης ανάγκης των φορέων Τοπικής Αυτοδιοίκησης κατά την έκτακτη 

περίοδο αντιμετώπισης της κρίσης λόγω COVID 19  (18926/18-3-2020 (AAA: 6ΒΤΝ46ΜΤΛ6-0Ξ7) 

Εγκυκλίου του Υπουργείου και προς υποβοήθηση των φορέων Τοπικής Αυτοδιοίκησης κατά την κατάρτιση 

του πλάνου εργασιών έκτακτης ανάγκης). 
 
 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
                         1.Την έναρξη των εγγραφών και επανεγγραφών στα παιδικά προγράμματα του Ν.Π.Δ.Δ.  

στις 15 Μαΐου 2020 έως και τις 29 Μαΐου 2020 με δυνατότητα παράτασης εφόσον κριθεί αναγκαίο . 
 

  2 .Η υποβολή των αιτήσεων των γονέων θα γίνεται : 
· Α.   Ηλεκτρονικά στο email.: paidthes@otenet.gr   με αποστολή και όλων των απαραίτητων εγγράφων  
               σε μορφή PDF. 
· Β.    Με υποβολή της αίτησης στον παιδικό σταθμό κατόπιν   τηλεφωνικής επικοινωνίας και ραντεβού 

ΒΝΣ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ : 2683022315  
ΒΝΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟΥ  : 2683031223 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΝΕΑΣ ΚΕΡΑΣΟΥΝΤΑΣ 2683041306 . 
 
         3. ΤΑ  ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ & ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΣΤΟΥΣ 
ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ &ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ  ΣΤΑΘΜΟΥΣ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020-2021 

 
1 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΜΕ ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΠΟΥ ΕΙΝΑΙ ΑMEΑ 10 μόρια 

2 ΠΑΙΔΙ ΔΙΑΖΕΥΓΜΕΝΩΝ , ΟΡΦΑΝΟ ή ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΟ  20 μόρια 
3 ΠΑΙΔΙ ΜΕ ΓΟΝΕΑ ΣΤΡΑΤΕΥΜΕΝΟ ή ΦΟΙΤΗΤΗ ή ΦΥΛΑΚΙΣΜΕΝΟ  15 μόρια 
4 ΔΥΟ ΓΟΝΕΙΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ-  

-ΕΠΑΝΕΓΓΡΑΦΕΣ ΝΗΠΙΩΝ  ΒΡΕΦΩΝ  
40 μόρια 

5 ΔΕΥΤΕΡΟ ΠΑΙΔΙ 5 μόρια  

6 ΤΡΙΤΟ ΠΑΙΔΙ 10 μόρια 
7 ΤΕΤΑΡΤΟ ΠΑΙΔΙ 15 μόρια 
8 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΕΩΣ 16.000,00€ 20 μόρια 
9 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΕΩΣ 25.000,00€ 15 μόρια 

10 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΕΩΣ 30.000,00€ 10 μόρια 
11 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΕΩΣ 35.000,00€   5 μόρια 

 
                              4.     ΚΛΙΜΑΚΑ ΤΡΟΦΕΙΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ & ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020-2021 
 

      ΣΧΕΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ Δ.Σ.  91/2019 (ΑΔΑ: 6ΛΡΔΟΚ7Ψ-Β8Ρ).  
 

                                    Ύστερα από διαλογική συζήτηση του Δ. Σ 
                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α/Α  ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΜΗΝΙΑΙΑ ΠΟΣΑ ΤΡΟΦΕΙΩΝ  
1 οικογενειακό εισόδημα από 5.000,00€ εως 10.000,00€ 15,00€ / μηνιαίως  
2 οικογενειακό εισόδημα από 10.001,00€ εως 15.001,00€ 25,00€ / μηνιαίως 
3 οικογενειακό εισόδημα από 15.001,00€ εως 20.000,00€ 25,00€ / μηνιαίως 
4 οικογενειακό εισόδημα από 20.001,00€ εως 30.000,00€ 30,00€ / μηνιαίως 
4 οικογενειακό εισόδημα από 30.001,00€ και άνω 40,00€ / μηνιαίως 

mailto:paidthes@otenet.gr
ΑΔΑ: ΩΚΨΩΟΚ7Ψ-ΜΟ5



 3

                         1.Την έναρξη των εγγραφών και επανεγγραφών στα παιδικά προγράμματα του Ν.Π.Δ.Δ.  
στις 15 Μαΐου 2020 έως και τις 29 Μαΐου 2020 με δυνατότητα παράτασης εφόσον κριθεί αναγκαίο . 
 

  2 .Η υποβολή των αιτήσεων των γονέων θα γίνεται : 
· Α.   Ηλεκτρονικά στο email.: paidthes@otenet.gr   με αποστολή και όλων των απαραίτητων εγγράφων  
               σε μορφή PDF. 
· Β.    Με υποβολή της αίτησης στον παιδικό σταθμό κατόπιν   τηλεφωνικής επικοινωνίας και ραντεβού 

ΒΝΣ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ : 2683022315  
ΒΝΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟΥ  : 2683031223 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΝΕΑΣ ΚΕΡΑΣΟΥΝΤΑΣ 2683041306 . 
 
 
         3. ΤΑ  ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ & ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΣΤΟΥΣ 
ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ &ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ  ΣΤΑΘΜΟΥΣ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020-2021 

 
1 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΜΕ ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΠΟΥ ΕΙΝΑΙ ΑMEΑ 10 μόρια 

2 ΠΑΙΔΙ ΔΙΑΖΕΥΓΜΕΝΩΝ , ΟΡΦΑΝΟ ή ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΟ  20 μόρια 
3 ΠΑΙΔΙ ΜΕ ΓΟΝΕΑ ΣΤΡΑΤΕΥΜΕΝΟ ή ΦΟΙΤΗΤΗ ή ΦΥΛΑΚΙΣΜΕΝΟ  15 μόρια 
4 ΔΥΟ ΓΟΝΕΙΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ-  

-ΕΠΑΝΕΓΓΡΑΦΕΣ ΝΗΠΙΩΝ  ΒΡΕΦΩΝ  
40 μόρια 

5 ΔΕΥΤΕΡΟ ΠΑΙΔΙ 5 μόρια  

6 ΤΡΙΤΟ ΠΑΙΔΙ 10 μόρια 
7 ΤΕΤΑΡΤΟ ΠΑΙΔΙ 15 μόρια 
8 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΕΩΣ 16.000,00€ 20 μόρια 
9 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΕΩΣ 25.000,00€ 15 μόρια 

10 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΕΩΣ 30.000,00€ 10 μόρια 
11 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΕΩΣ 35.000,00€   5 μόρια 

 
              4.     ΚΛΙΜΑΚΑ ΤΡΟΦΕΙΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ & ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020-2021 
 

      ΣΧΕΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ Δ.Σ.  91/2019 (ΑΔΑ: 6ΛΡΔΟΚ7Ψ-Β8Ρ).  
 

             5.  Εξουσιοδοτεί τον κ. Πρόεδρο για τις  περαιτέρω νόμιμες ενέργειες  
. 

                     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  46-2020  
              Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως ακολούθως.  

                                                                                 
Ο Πρόεδρος 

 
 

Πάντος Δημήτριος                                                     Τα μέλη 
                                                                                        Γάλλιου Μαρία   

                                                                                        Κάλλης Θεόδωρος  
                                                                                        Καλοκαίρη Ηράκλεια                                                                             

                                                                                        

                                          

 

 

 

                                            

Α/Α  ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΜΗΝΙΑΙΑ ΠΟΣΑ ΤΡΟΦΕΙΩΝ  
1 οικογενειακό εισόδημα από 5.000,00€ εως 10.000,00€ 15,00€ / μηνιαίως  
2 οικογενειακό εισόδημα από 10.001,00€ εως 15.001,00€ 25,00€ / μηνιαίως 
3 οικογενειακό εισόδημα από 15.001,00€ εως 20.000,00€ 25,00€ / μηνιαίως 
4 οικογενειακό εισόδημα από 20.001,00€ εως 30.000,00€ 30,00€ / μηνιαίως 
4 οικογενειακό εισόδημα από 30.001,00€ και άνω 40,00€ / μηνιαίως 

mailto:paidthes@otenet.gr
ΑΔΑ: ΩΚΨΩΟΚ7Ψ-ΜΟ5


		2020-05-12T10:48:33+0300
	Athens




